
3. etapa   DUP 2004                                                                                                                                                                          Stránka: 1 / 2 

       Dobře Utajená Pípa 
      2004 
 
       3. etapa  Start: ČK3 – Trosky  
           20  km  Cíl: ČK4 – Libošovice 
 
    Čas na etapu:       50  min. 

 

„NAJDĚTE  SI  TU  PRAVOU … (nebo taky levou)“  by se mohla jmenovat  tato oddychová etapa, 
jejíž řešení spočívá v rozpoznání tvaru křižovatky se značkou , od které vždy budete pokračovat dle 
vyznačených linií. Nezapomeňte také zodpovědět pár otázek, které najdete na následující straně. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
0,00 

 
0,10 

 
0,55 

 
1,20 

 
4,10 

Konzumace 
restaurace 
VIDLÁK 
2,40     
 

 
0,00 

 

   ČK 

Konzumace 
HALTUCH 
 

0,18     
 

0,15 
 

1,10 
 

0,00 
 

2,25 

 
2,05 

 
5,20 

 
4,90 

  
0,70 

 
2,85 

 
5,30 

 
0,40 

 
0,00 

 
0,00 

 
1,60 

  
4,35 

 
3,85 

 
0,00 

 
0,40 

 
3,50 

 

T1 – pokyny najdete 
na další straně 



3. etapa   DUP 2004                                                                                                                                                                          Stránka: 2 / 2 

 
Testové otázky: 
 
T1: Asi 10 m před koncem obce zjistěte SPZ z Moskviče Veřejné Bezpečnosti. 

a)   VB 25-88 
b)   B-23458 
c)   VB 54-88 
d)   B-25488 
 

T2: Hruboskalské skalní město je horolezci výstižně nazýváno: 
a)   Hrubák 
b) Skalák 
c) Padák 
d) Tralalák  
 

T3: V západním okraji  Hruboskalského skalního města se tyčí hrad:  
a)   Valečov 
b)   Valdštejn 
c)   Hrubá skála 
d)   Pařez 
 

T4: Renesanční zámek Hrubá skála, kdysi vystavený na pískovcových skalách je v dnešní době: 
 a)   V rozsáhlé rekonstrukci po požáru 
 b)   Centrem pro vysokohorskou turistiku Českého ráje 
 c)   Hrad 
 d)   Hotel 
 
T5: Která z následujících památek nepatří do regionu Český ráj? 
 a)   Valdštejn 
 b)   Rotštejn 
 c)   Potštejn 
 d)   Frýdštejn 
 
T6: Valdštejnové se jmenovali podle: 
 a)   Města  
 b)   Zámku  
 c)   Hradu postaveného rodem Markvarticů  
 d)   Paláce  
 
T7: Nedaleko obce Lažany cestou na Vyskeř, se nachází zajímavý skalní útvar s vytesaným otvorem 

v celé šíři silnice ve stylu gotického lomeného oblouku. Skála se nazývá Mnich, zmíněný průjezd 
se jmenuje: 
a)   Mniší díra 
b)   Pekařova brána 
c)   Pravčická brána 
d)   Lažanský tunel  

 
T8: Uprostřed pískovcové plošiny nedaleko Mnichova Hradiště, je nejvyšším bodem vrch 

a)   Kobylí 
b)   Ženský 
c)   Mužský 
d)   Dětský 


